eo. In novo: Illa sicut<sup>z</sup> ille, qui<sup>320</sup> cum pecoribus<sup>a</sup> coierit<sup>b</sup>, XV annis, alii<sup>321</sup> XI<sup>c</sup>, paeniteat. Animalia<sup>322</sup> talia coitu hominum polluta occidantur, carnesque canibus proiciantur, sed<sup>323</sup> coria eorum adsumantur. Ubi autem dubium est, non occidantur.

CCX<sup>de</sup>. DE<sup>f</sup> SERVO, QUI DAMPNUM CUILIBET<sup>g</sup> INTULERIT, QUID<sup>h</sup> AGENDUM SIT<sup>fg</sup>.

Nemini<sup>324</sup> liceat servum suum propter dampnum<sup>i</sup> ab illo cuilibet inlatum dimittere, sed iuxta<sup>k</sup> qualitatem dampni dominus pro ipso<sup>l</sup> respondeat vel eum in compositionem<sup>325</sup> aut ad<sup>m</sup> poenam petitori<sup>326</sup> offerat. Si autem<sup>n</sup> servus perpetrato scelere fugerit<sup>o</sup>, ita ut a domino<sup>p</sup> penitus inveniri<sup>q</sup> non possit, sacramento se dominus<sup>327</sup> excusare studeat, quod nec suae voluntatis nec conscientiae fuisset, quod servus eius tale facinus commisit. Si- 10 cut<sup>328</sup> petierunt<sup>r</sup>, ita dominus<sup>s</sup> imperator consensit.

CCXI<sup>t</sup>. DE<sup>u</sup> EO, QUI AD<sup>v</sup> MALLUM LEGIBUS<sup>w</sup> MANNITUS<sup>x</sup> FUERIT ET<sup>w</sup> NON VENERIT<sup>u</sup>.

Si<sup>329</sup> quis ad mallum legibus<sup>y</sup> mannitus<sup>z</sup> fuerit et non venerit, si eum sonniss<sup>a330</sup> non detinuerit<sup>331</sup>, XV solidis culpabilis<sup>b</sup> iudicetur. Similiter<sup>332</sup> ad secundum<sup>c333</sup> et tertium<sup>d334</sup>. 15 Si autem<sup>e</sup> ad quartum<sup>f335</sup> venire contempserit, possessio eius in bannum<sup>g</sup> mittatur, donec veniat et de re<sup>h</sup>, qua interpellatus fuerit, iustitiam faciat. Si infra annum non venerit, de rebus eius, quae in bannum<sup>i</sup> misse sunt, rex interrogetur<sup>k</sup>, et quicquid inde iudicaverit<sup>l</sup>, fiat<sup>m</sup>. Prima<sup>n</sup> mannitio<sup>o336</sup> super noctes VII, secunda super XIII<sup>337</sup>, tertia super XXI,

z) folgt et V<sub>15</sub> a) peccoribus AvP<sub>17</sub>V<sub>15</sub> b) cogierit P<sub>15</sub> (aus coierit korr.; danach ein zweites coierit expungiert)  
 P<sub>17</sub> c) XII Gb d) Kapitel fehlt P<sub>16</sub> e) fehlt V<sub>15</sub> f-f) Rubrik fehlt AvV<sub>15</sub> g-g) fehlt GbV<sub>14</sub>  
 h) QUI P<sub>17</sub> i) dannum Av k) iusta Av l) illo P<sub>15</sub> m) fehlt V<sub>15</sub> n) aut Av  
 o) folgt ut P<sub>15</sub> p) folgt suo V<sub>15</sub> q) korr. aus invenire P<sub>17</sub>V<sub>15</sub> (von anderer Hand); von anderer Hand korr. aus  
 inveri P<sub>15</sub> r) petierint P<sub>15</sub> (zu petierunt korr.) P<sub>17</sub>; petierit V<sub>15</sub> s) domnus AvP<sub>15</sub> t) CVIII P<sub>16</sub>;  
 fehlt V<sub>15</sub> u-u) Rubrik fehlt AvV<sub>15</sub> v) IN GbV<sub>14</sub> w-w) fehlt P<sub>16</sub> x) MANIFESTUS P<sub>17</sub>  
 y) fehlt V<sub>15</sub> z) bannitus V<sub>15</sub> a) sonniss P<sub>16</sub>; sonniss GbP<sub>15</sub> (von anderer Hand aus sonniss korr.)  
 b) culpa P<sub>17</sub> c) secundum V<sub>15</sub>; secundam Av d) terciam Av e) aut Av f) quartam P<sub>17</sub>  
 g) banno P<sub>16</sub> h) folgt pro (über der Zeile nachgetragen) Gb i) banno AvGbP<sub>16</sub>V<sub>14</sub>V<sub>15</sub> k) noster  
 rogetur Av l) iudicatus P<sub>16</sub> m) faciat P<sub>15</sub> n) folgt vero V<sub>15</sub> o) magnitio Av; bannitio V<sub>15</sub>